
Nº 122, terça-feira, 28 de junho de 2016 169ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016062800169

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA

RETIFICAÇÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO / PREGÃO PRESENCIAL Nº
023/2016, publicado no Diário Oficial da União - Seção 3 Edição nr
118 de 22/06/2016 Pág. 176, Onde se lê: aquisição de diversos me-
dicamentos destinados à Farmácia Básica deste município, leia-se:
aquisição de diversos gêneros alimentícios para atender às neces-
sidades do CAPS e do Hospital deste município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2016

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CONFORMAÇÃO, ALONGAMENTOS, CAS-
CALHAMENTOS, ABERTURA E MELHORIA DE CAMINHOS
DE SERVIÇO, CONSTANTE DA COMPLEMENTAÇÃO DAS ES-
TRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE
ALAGOINHAS - BAHIA. Recebimento de envelopes e abertura no
dia 13/07/2016 às 09h. O Edital estará á disposição na COPEL si-
tuada no CAM - CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL, Rua
Manoel Romão, N° 23, Alagoinhas Velha, Alagoinhas/BA ao preço
de R$ 50,00 (cinquenta reais). Dados Bancários: Banco do Brasil -
AG: 0158-9, C/C: 16.658-8. Maiores informações pelo tel. (0xx75)
3422-8607.

Alagoinhas-BA, 27 de junho de 2016.
JOSÉ ALBERTO MACHADO COSTA JÚNIOR

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2016

Licitação 045/2016 - Objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de materiais de Construção, hidráulicos, pinturas,
vidros, destinado à manutenções, reformas, conservações, ampliações,
pavimentações das repartições públicas, praças, vias públicas e frotas
do município. Tipo: Menor Preço por Lote. Data: 08/07/2016 às
09:30, no Setor de Licitações. Editais e informações no Setor de
Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba.
CEP: 46.830-000, das 09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí-BA, 9 de maio de 2016.
MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL

EXTRATO DE CONTRATO

Nº. Processo: TP002/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de Au-
relino Leal. CNPJ Contratado: 00.991.655/0001-79. Contratado: EH
DE SOUZA FILHO ESTRUTURA METÁLICA. Objeto: Construção
de 01(uma) Quadra no distrito de Laje. Fundamento Legal: Lei nº.
8.666/93. Vigência: 06(seis) meses. Valor Total: R$ 247.484,74(du-
zentos e quarenta e sete mil quatrocentos e oitenta e quatro reais
setenta e quatro centavos). UO: 02.06.01; P/A: 1120; ED:
4.4.90.51.00. Fonte: 22. Data de Assinatura: 22/06/2016.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016

A Prefeita municipal de Aurelino Leal homologa e adjudica
o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2016, que tem como
objeto a Construção de 01(uma) Quadra no distrito de Laje. Tendo
como vencedora a empresa E H DE SOUZA FILHO ESTRUTURA
METÁLICA - ME. Valor R$ 247.484,74(duzentos e quarenta e sete
mil quatrocentos e oitenta e quatro reais setenta e quatro centavos).

Aurelino Leal-BA, 22 de junho de 2016.
GILDÁSIO COELHO TEIXEIRA JUNIOR

p/Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 640/2016-SRP

A Prefeitura Municipal de Barra do Choça, torna público,
nos termos das Leis nº 10.520/02 e nº 8.666/93, Decreto Municipal nº
036/2009, a abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº
640/2016 que será no dia 08/07/2016, às 08:30 hs na sede da Pre-
feitura Municipal de Barra do Choça, Bahia. OBJETO: Registro de
Preços para a aquisição de gêneros alimentícios para atender aos
programas de Assistência Social. Informações e Edital através do e-
mail: licitacao@barradochoca.ba.gov.br e na Prefeitura Municipal.
Fone 77-3436-3000. Barra do Choça, 27/06/2016. Publicação de de-
mais Atos no site do Diário Oficial do Município: www.barrado-
c h o c a . b a . i o . o rg . b r.

OBERDAM ROCHA DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2016-SRP

PA nº 132/2016. Objeto: Futura e eventual aquisição de insumos para
fabricação de asfalto destinados ao Município de Barreiras. Abertura:
08/07/2016 ás 09:00hrs. Informações na prefeitura ou (077) 3614-
7 11 4 .

Barreiras-BA, 27 de junho de 2016.
ADENES OLIVEIRA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Aditivo ao Contrato nº 153/2014. TP nº. 1/2014. Processo Ad-
ministrativo nº 134/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Barro
Alto. Contratado: W.R.W CONSTRUTORA LTDA-ME. CNPJ:
06.243.622/0001-27. OBJETO: Pavimentação de diversas Ruas no
Distrito de Gameleira neste município. Dotação Orçamentária: 240-
1025-4490.51.00.00. Valor Global do contrato: R$ R$ 1.000.781,48
(Hum milhão, setecentos e oitenta e um reais e quarenta e oito
centavos). Data do Prazo Aditivado: 27/05/2016 válido até
2 3 / 11 / 2 0 1 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 11/2016

A Prefeitura Municipal informa que será realizada a Con-
corrência n. 011/2016, objetivando a Contratação de Empresa Es-
pecializada de Engenharia para a Execução da Obra de Construção de
uma Rodoviária na sede do Município de Bom Jesus da Lapa - Bahia,
na modalidade menor preço. DATA DE ABERTURA DAS PRO-
POSTAS: 29/07/2016, às 10h, na sede da Prefeitura situada na Rua
Mal. Floriano Peixoto, s/n°, Centro. Editais e informações à dis-
posição na sede das 8h às 12h.

Bom Jesus da Lapa-BA, 27 de junho de 2016.
JOSÉ PEREIRA DE SOUZA

Presidente da CPL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2016

O Pregoeiro da PM de Bom Jesus da Lapa/BA realizará o PE
04/16, que tem por objeto a Contratação de Empresa Especializada
para a Realização de Cursos (elaboração de projetos e SICONV) para
Lideranças de Comunidades Quilombolas do Município de Bom Jesus
da Lapa - Bahia - RECURSOS DO CONVÊNIO N.º 813737/2014 -
SPPIR, na modalidade menor preço global, conforme especificações
constantes no edital. Recebimento das propostas: no endereço ele-
trônico: https://licitações-e.com.br, até a data de abertura: 13/07/2016
às 10:00h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Informações: licitacaopmb-
jl@gmail.com ou no setor de Licitação, no horário de 8h às 12h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2016

O Pregoeiro da PM de Bom Jesus da Lapa/BA realizará o PE
05/16, que tem por objeto a Contratação de Empresa para Aquisição
de 03 (três) Ambulâncias para simples remoção de pacientes do
Município de Bom Jesus da Lapa - Bahia, na modalidade menor
preço global, conforme especificações constantes no edital. Rece-
bimento das propostas: no endereço eletrônico: https://licitações-
e.com.br, até a data de abertura: 14/07/2016 às 10:00h (HORÁRIO
DE BRASÍLIA). Informações: licitacaopmbjl@gmail.com ou no setor
de Licitação, no horário de 8h às 12h.

Bom Jesus da Lapa-BA, 27 de junho de 2016.
MARCONDES BARBOSA FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2016

A PMB-Bahia fará realizar dia 08/07/2016, às 09:00 hs, no
Prédio da Prefeitura Municipal, modalidade PP,CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO PARA O FORNECIMENTO DE MEDI-
CAMENTOS CONTROLADOS, MATERIAL PENSO, EQUIPA-
MENTOS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS DESTINA-
DOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BUERARE-
MA - BAHIA, o edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações.

Buerarema-BA, 27 de junho de 2016.
ALAN SANTOS CALIXTO DE ALMEIDA

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016

A PMB(BA), fará realizar dia 20/07/2016, às 09:00 hs, no
Prédio da Prefeitura, modalidade TP, CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA OU ARQUITETURA
PARA EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA DESTINA-
DA À CONCLUSÃO DA CRECHE ESCOLAR, TIPO B - FNDE,
CIDADE DE BUERAREMA-BAHIA, o edital poderá ser adquirido
no Setor de Licitações.

Buerarema-BA, 27 de junho de 2016.
FÁBIO SOUZA DOS SANTOS

Presidente da Comissão Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 53/2016

Objeto: aquisição de material para a realização das oficinas tera-
pêuticas do CAPS. Dia 12/07/16 às 14:30h no Auditório da Sec. de
Educação, R Adelmario Pinheiro, s/n, Centro.

PREGÃO PRESENCIAL No- 56/2016

OBJETO: Fornecimento de combustível. Dia 12/07/16 às 16:30h no
Auditório da Sec. de Educação, R Adelmario Pinheiro, s/n, Centro.
Editais na CPL, Pç Moisés Félix dos Santos, 274, Centro. Info pelo
licita.pmcs@hotmail.com.

Cândido Sales-BA, 27 de janeiro de 2016.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAIBAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2016

Menor preço

Objeto: Aquisição de computadores, impressoras, ar-condicionado e
estabilizadores de energia. Dia 08/07/16 às 8h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 29/2016
Menor Preço

OBJETO: LOCAÇÃO de aparelho de Raio-X e Processadora para
Filmes de Raio-X. Dia 08/07/16 às 10h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 30/2016
Menor preço

Objeto: Prestação de Serviços de Borracharia. Dia 08/07/16 às 12h.
Editais na CPL, Av Luís Eduardo Magalhães, 245, Centro. Info 77
34431010.

Caraíbas-BA, 20 de junho de 2016.
MARCELO CORDEIRO DUTRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO(*)
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2016

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna
público que no dia 14/07/2016 às 09:00 hs, estará recebendo as
propostas relativas a TOMADA DE PREÇO N° 004/2016. Objetivo:
Pavimentação na Travessa Manaus e Rua Osvaldo Oliveira, no Bairro
São João, na sede do município de Carinhanha-BA. O edital está
disponível no site da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA
(http://www.carinhanha.ba.gov.br/) e maiores informações na sede da
Prefeitura no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-
2657/2658.

NILTON MESSIAS SOBRINHO
Presidente da Comissão

(*) Republicado por ter saído, no DOU, de 6/06/2015, Seção 3, pág.
197, com incorreção No original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRAUAIS

CONTRATO DE GESTÃO Nº 603FMS-2016 - CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 002/2016
DISPENSA Nº 045FMS/2016, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
656/2015 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS AL-
MAS, ESTADO DA BAHIA, CNPJ nº 14.006.977/0001 - 20, SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Órgão Gestor do Sistema
Único de Saúde, através do Fundo Municipal de Saúde, CNPJ sob o
nº 11.429.927/0001-68 CONTRATADA: GRUPO CAMINHADA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ nº 07.408.449/0001-32, qualificada como Organização So-
cial através do Decreto Simples, de 10/04/2015, do Governador do
Estado da Bahia, publicado na Edição nº 21.675, de 11/04/2015 do
Diário Oficial do Estado da Bahia (DOE) e da Resolução nº 04/2015,


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-28T00:46:16-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




